কাজলা, রাজশাহী-৬২০৪

হা.ফা.বা. প্রকাশনা-৩২

ফোন ও ফ্যাক্স (অনুঃ) : ০৭২১-৮৬১৩৬৫, ৭৬০৫২৫

تسعة أسئلة مع الأجوبة

تأليف: محمد ناصر الدين الألباني رحمه الله

الترجمة البنغالية: د. محمد أسد الله الغالب

الناشر: حديث فاؤন্ডেশন بنغلاديش

(مؤسسة الحديث بنغلاديش للطباعة و النشر)

১ম প্রকাশ : আগষ্ট ২০১০ খৃষ্টাব্দ

ভাদ্র ১৪১৬ বঙ্গাব্দ

রামায়ান ১৪৩১ হিজরী

॥ সর্বস্বত্ব প্রকাশকের ॥

কম্পোজ : হাদীছ ফাউন্ডেশন কম্পিউটার্স

মুদ্রণ : সোনালী প্রিন্টিং এণ্ড প্যাকেজিং লিঃ, সপুরা, রাজশাহী, ফোন : ৭৬১৮৪২।

নির্ধারিত মূল্য : ১৫ (পনের) টাকা মাত্র।

Muhammad Naseruddin Albani, Nine Questions & its answers,
Translated into Bengali by **Dr. Muhammad Asadullah Al-Ghalib.**
Professor of Arabic, University of Rajshahi, Bangladesh. Published by:
HADEETH FOUNDATION BANGLADESH. Kajla, Rajshahi,
Bangladesh. 1431 A.H/2010 A.D.

সূচীপত্র

বিষয় পৃষ্ঠা
ভূমিকা ৪
প্রশ্ন-১ 'তুমি কুরআন থেকে নাও যা তুমি চাও, যেজন্য চাও' হাদীছটির ব্যাখ্যা কি? ৫
প্রশ্ন-২ আহলে কুরআনদের দাবী 'কুরআনই যথেষ্ট হাদীছের প্রয়োজন নেই। কেননা কুরআনে সবকিছু বিস্তারিতভাবে বর্ণিত আছে' -তাদের এই দাবীর জওয়াব কি? ৭
প্রশ্ন-৩ কোন হাদীছ যদি কুরআনের বিরোধী হয়, তাহলে সে হাদীছ অগ্রাহ্য হবে।